Edital nº 023/2023 – Guaratuba – PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 023/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO

EDITAL Nº 022/2023, DO EDITAL DE

ABERTURA N° 001/2023 PARA

PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

DE GUARATUBA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais; considerando o Edital n° 001/2023, de Abertura do

Concurso Público da Guarda Civil Municipal de Guaratuba;

Considerando o Edital nº 022/2023 com a retificação da classificação e local para realização

da prova de aptidão física;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - A retificação da listagem de candidatos afrodescendentes, a qual se faz necessária

devido à uma troca na legendagem entre os dois candidatos a seguir: o candidato MAIKON JEFFERSON

BELIZIANI, o qual foi inicialmente publicado entre os candidatos cotistas, não solicitou tal quota,

enquanto o candidato MAYCON DA CRUZ INOCENCIO solicitou. Sendo assim, segue abaixo a

informação correta:

Inscrição Candidato N. F.

4781 MAIKON JEFFERSON BELIZIANI 90,00

4201 MAYCON DA CRUZ INOCENCIO** 90,00

   Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 25 de setembro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR